
Besluitenlijst Collegevergadering  
  

Datum 09-11-2021
Voorzitter H.E. van Dijk-van Ommering
Aanwezig G. van Deelen, I. van Ekeren en R.J. ter Horst
Afwezig

1 Besluitenlijst van 2 november 2021

2 Aanwijzing toezichthouders Gelderse Omgevingsdiensten

Besluit:

1. Toezichthouders van de Omgevingsdienst Regio Arnhem aan te wijzen 
voor de Gemeente Scherpenzeel voor de looptijd van het project Theseus 
gelet op hoofdstuk 5 van de Algemene Wet Bestuursrecht en artikel 5.10 
van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

Toelichting:

Vanaf november zal het project Theseus van start gaan in de gemeente 
Scherpenzeel. Project Theseus is gericht op het bedrijventerrein waarbij de 
focus ligt op veiligheid en de naleving van wet- en regelgeving. De 
projectleden zijn toezichthouders van de Omgevingsdienst Regio Arnhem. Het 
college heeft deze toezichthouders aangewezen, zodat zij bevoegd zijn om 
handhavend op te treden voor de gemeente Scherpenzeel.

3 Verordening Inburgering 2022

Besluit:

1. De raad voor te stellen de Verordening Inburgering gemeente 
Scherpenzeel 2022 per 1 januari 2022 vast te stellen.

2. De raad voor te stellen de middelen voor de nieuwe Wet Inburgering in 
de begroting over te hevelen van de algemene middelen naar 



begrotingsnummer 665001 (Re-integratie en participatievoorzieningen 
Participatiewet).

Toelichting:

Op 1 januari 2022 gaat de nieuwe Wet Inburgering in. Hiermee worden 
gemeenten verantwoordelijk voor de begeleiding en ondersteuning van haar 
inburgeringsplichtigen. Met de verordening Inburgering legt de raad vast hoe 
de gemeente inburgeraars gaat helpen zelfredzaam en financieel onafhankelijk 
te worden. Grotendeels is dit landelijke wetgeving, maar op onderdelen geven 
we een eigen lokale uitwerking, passend op onze lokale situatie.

Vastgesteld 16 november 2021

A.B. Verweij 
secretaris


